AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJIESI Ti KUFIZUAR
"NORTH PHARMA"

Sot, mé daté 18/1 1/2024,

Ueda Shimaj shtetas shqiptar, i ditélindjes 07/12/1992, lindur né Shkoder, mbajtés i
karte ID K26207054R, vendosi t& themelojé njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar sipas
legjislacionit shqiptar n& fuqi dhe né pérputhje me té.

NENI 1

Themelimi

Emri i shogerisé éshté "NORTH PHARMA" . N& t& gjitha aktet q& do t& nxjerré shoqéria drejtuar
1€ tretéve dhe jo vetém, do t& shénohet emri ' NORTH PHARMA" SHPK

NENI 2
Qéllimi i krijimit té Shoqerisé

Objektivi i shoqérisé do jeté aktiviteti né fushén e: Farmaci. Import - eksport; tregtim me
shumice dhe pakice : medikamente, produkte dermokozmetike dhe kozmetike, produkte bimore,
produkte parafarmaceutike, shtesa ushgimore, suplemente, ushqime per femije, ushqime dietike,
produkte ortopedike, materiale higjeno-sanitare, produkte te ndryshme te kujdesit shendetesor,
aparatura e pajisje mjekesore. Sherbime te ndryshme ne fushen e mjekesise. Ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, shogeria mund te kryeje veprimtari te tjera te lidhura ose plotesuese te
veprimtarive si me siper.

NENI 3

Emri dhe vula e Shogerisé

Shogéria del né qarkullim me emrin "NORTH PHARMA" Sh.p.k dhe kompania do ket vulén e
saj.

NENI 4
Objekti i veprimtarisi

Objektivi i shogérisé do jeté aktiviteti né fushén e: Farmaci. Import - eksport; tregtim me
shumice dhe pakice : medikamente, produkte dermokozmetike dhe kozmetike, produkte bimore,
produkte parafarmaceutike, shtesa ushqimore, suplemente, ushqime per femije, ushqime dietike,
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produkte ortopedike, materiale higjeno-sanitare, produkte te ndryshme te kujdesit shendetesor,
aparatura e pajisje mjekesore. Sherbime te ndryshme ne fushen e mjekesise. Ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, shogeria mund te kryeje veprimtari te tjera te lidhura ose plotesuese te
veprimtarive si me siper.

NENI 5
Selia e Shoqerisé dhe Afati

Selia e Shogérisé ndodhet né adresen: Rruga Hafiz Sabri Bushati, Lagja Qemal Stafa,
ndertesa me nr pasurie 2/147+2-1, zona kadastrale 8594, Shkoder Shogéria zhvillon
aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar, duke filluar nga dita e regjistrimit t& saj n&
Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

NENI 6
Kapitali i Shoqgerisé dhe Ortakét

Kapitali i shogerisé &shté né vlerén 600.000 (Gjashteqind mije) leké, i ndaré né 1 kuoté ku kuota
ka vlerén 600.000 leké.

Ortaku themelues i Shoqérisé Tregtare me emrin "NORTH PHARMA" zotéron kuotat n€ kété
shogéri si mé poshté:

Ueda Shimayj shtetas shqiptar, i ditélindjes 07/12/1992, lindur n& Shkoder, mbajtés i karte
ID K26207054R, zotéron 1 kuoté duke pérfagésuar 100% te kapitalit, vendosi t& themelojé njé
Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar sipas legjislacionit shqiptar né fuqi dhe né pérputhje me t&.

zotéron 1 kuoté duke pérfagésuar 100% te kapitalit ku njé& kuoté ka vlerén 600.000 leké.
Kapitali eshte 100% shqiptar

Kapitali themeltar do t& shlyhet plotésisht né para nga Ortaku me themelimin e Shogéris€.
Pérgjegjésia e ortakéve shtrihet deri n& shumén e kontributeve né kapitalin themeltar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit Nr 9901, daté 14/04/2008 "Pér tregétarét dhe Shoqerité Tregtare", organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté:

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve - Organi mé i larté vendimarrés.
Administratori - Organi ekzekutiv dhe administrativ i shogerisé.



NENI 8
Administratori

Shoqgéria administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet pér njé mandat 5-vjegar me té drejté
rizgjedhje.

NENI 9
Caktimi i Administratorit

Administrator caktohet Ueda Shimaj shtetas shqiptar, i ditélindjes 07/12/1992, lindur n€ Shkoder,
mbajtés i karte ID K26207054R, madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, me njé mandat 5
vjegar dhe ka t& drejta totale pérfaqésimi te kompanisé.

Afati: 18/11/2024 — 18/11/2029

Shogéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me té tretét nga administratori, i cili ushtron kéto t& drejta né pérputhje me Statutin €
Shogerisé dhe legjislacionin né fugi.

NENI 10

Ortakét themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre pér pjesémarrjen né Shoqéri té tjera dhe
t& krijojé ¢do Iloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t& kufizimeve t€ pércaktuara me ligj.

NENI 11

Organizimi dhe funksionimi i shogerisé, ngritje e degéve apo filialeve t& saj do t& behet né&
pérputhje me dispozitat ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 12

Ortakét detyrohen t& ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shoqgerisé. T¢ punésuarit
dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shogerisé¢ mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t& zhdémtojné
shogering pér démet gé i jané& shkaktuar per faj té tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé s€ tyre.

NENI 13
Mosmarréveshjet pér themelimin e shoqérisé zgjidhen nga ortakét themelues dhe kur kjo nuk
arrihet, ato zgjidhen n& Gjykata kompetente.
NENI 14

Akti i themelimit pasi u lexua nga Ortakét Themelues, nénshkruhet pa vérejtje. Ky Akt-Themelimi
hartohet n& 3 kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET THEMELUES
Ueda Shimaj
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